de transferencia, cuyo patrimonio bruto en el último día del año o período 
gravable sea igualo superior al equivalente a cien mil (100.000) UVT 
($ 3.630.800.000) o cuyos ingresos brutos del respectivo año sean 
iguales o superiores al equivalente a sesenta y un mil (61.000) UVT 
($ 2.214.788.000) que celebren operaciones con vinculados conforme con 
lo establecido en los artículos 260-1 y 260-2 del Estatuto Tributario.

2. Los contribuyentes del impuesto sobre la renta y complementarios 
residentes o domiciliados en Colombia que en dicho año gravable